(Bibl. naț., fr. 16158, fº 248).

---

1631.

**Raport francez.**

... On est gourmandé de n'avoir pas attendu responses, que Moyse, qui s'en retournoit institué Vayvode de Moldavie . . . layssa quelque negociation.

Moyse, Vaivode de Moldavie, fait office envers les Polonais pour faire envoyer un ambassadeur au Grand Seigneur. Le roy en est bien ayse, et donne ordre pour retenir les Cosaques, dont il descend peu de barques, lequel fait pour obliger le Grand Seigneur à retenir les Tartares, durant qu'il sera occupé contre le Moscovites.

(Bibl. naț., fr. 9722, fº 211).

---

28 April 1631.

**Moise Movila catre contele de Césy.<sup>1)</sup>.**

*Illusterrissime et Excellentissime Domine et Amice  
Colendissime.*

Eximia Illustrissimæ et Excellentissimæ Dominationis Vestræ multis nominibus declarata erga me benevolentia usque adeo progressa est, ut, si quisquam ope et auxilio meo indigeat, vix

---

<sup>1)</sup> De-asupra : 29 Avril 1631, de altă mină.

per illum facilius quam per Illustrissimam et Excellentissimam Dominationem Vestram compotem se fore confideat. Quare, cum Reverendus Pater Paulus Bonnicius rem suam intercessione Illustrissimæ et Excellentissimæ Dominationis Vestræ juvare flagitaret, eadem Illustrissimæ et Excellentissimæ Dominationis Vestræ ductus amicitia et zelo erga fidem Catholicam<sup>1)</sup>, deesse non potui, et pro posse enitar ne quæ pars mei studii meique officii in Illustrissimam et Excellentissimam Dominationem Vestram (un)quam (?) desideretur, cui prosperam a Deo valetudinem precatus<sup>2)</sup>, studia et obsequia mea commendo.

Datum Jassiis, die XXVIII Aprilis MDCXXXI.

Eiusdem Illustrissimæ et Excellentissimæ Dominationis

Vestræ amicus et servus

MOISES MOHILA,

Dei gratia Terrarum Moldaviae Princeps

manu propria.

Pe dos : Illustrissimo et Excellentissimo Domino legato Serenissimi Regis Galliæ apud Portam Othomanicam, Domino et Amico nobis (?) Colendissimo.

(Bibl. nat., o iv. acq. franç., 5178, f° 75).

---

20 August 1631.

A messieurs de la Sacree Congregation de propaganda fide, du 20 Aoust 1631.

*Eminentissimi et reverendissimi signori mei  
osservandissimi,*

(De Monsieur de Césy à la Congregation).

Il Bacelliere Pietro-Paulo, chi è stato qualche tempo Missionario in Valachia, fù richiamato qui, come haveranno saputo le Signorie loro Eminentissime, per essere intrato in qualche disgusto con quelli pochi cattolici, li quali si ritrovano in quelle parti, et, essendo ritornato qui, move qualche pretentione o litte con il reverendo padre vicario patriarcale, della Fratta,